
　

５
年
ご
と
に
実
施
さ
れ
る
国
勢
調
査
や
農
林
業
セ
ン
サ
ス
を
は
じ
め
、
住
宅
・
土
地
統
計

調
査
な
ど
、
国
や
県
が
行
う
統
計
調
査
が
数
多
く
あ
り
ま
す
。
こ
れ
ら
の
統
計
調
査
で
は
、
あ

ら
か
じ
め
町
に
登
録
さ
れ
た
統
計
調
査
員
へ
協
力
を
依
頼
し
、
調
査
を
行
っ
て
い
ま
す
。

� 　

町
で
は
、
随
時
、
統
計
調
査
員
と
し
て
登
録
し
て
い
た
だ
け
る
方
を
募
集
し
て
い
ま
す
。
統

計
調
査
員
と
し
て
活
動
し
て
い
た
だ
け
る
方
の
ご
応
募
を
お
待
ち
し
て
い
ま
す
。

　

地
方
税
法
の
改
正
に
よ
り
、
平
成
21
年
10

月
か
ら
公
的
年
金
等
の
所
得
に
係
る
個
人
住

民
税
（
町
県
民
税
）
の
納
付
方
法
が
変
わ
り

ま
す
。

� 　

こ
れ
に
よ
り
、
従
来
、
納
付
書
や
口
座
振

替
で
納
付
（
普
通
徴
収
）
し
て
い
た
だ
い
て

い
た
個
人
住
民
税
が
、
公
的
年
金
か
ら
天
引

き
（
特
別
徴
収
）
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
、
納
付

の
た
め
役
場
や
金
融
機
関
へ
出
向
く
必
要
が

な
く
な
り
ま
す
。

� 　

な
お
、
特
別
徴
収
さ
れ
た
個
人
住
民
税
に

つ
い
て
は
、
社
会
保
険
庁
等
か
ら
当
町
へ
納

入
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
、
受
給
者
の
方
は
公

的
年
金
か
ら
個
人
住
民
税
を
差
し
引
い
た
額

を
受
給
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

�

� 　

個
人
住
民
税
の
納
税
義
務
者
の
う
ち
、

平
成
21
年
４
月
１
日
時
点
で
65
歳
以
上（
昭

和
19
年
４
月
２
日
以
前
生
ま
れ
）
の
公
的

年
金
等
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
で
、
か
つ
、

当
該
年
度
の
初
日
（
４
月
１
日
）
に
老
齢
基

礎
年
金
等
の
公
的
年
金
の
給
付
を
受
け
て

い
る
方

�� 　� 　

公
的
年
金
等
（
厚
生
年
金
、
共
済
年
金
、

企
業
年
金
等
含
む
）
の
所
得
に
係
る
個
人

住
民
税
の
所
得
割
額
お
よ
び
均
等
割
額

��　

老
齢
ま
た
は
退
職
を
支
給
事
由
と
す
る

年
金
か
ら
特
別
徴
収
さ
れ
ま
す
。（
老
齢

基
礎
年
金
・
老
齢
厚
生
年
金
・
退
職
共
済

年
金
等
）

��　

特
別
徴
収
の
開
始
は
、
平
成

21

年

10　

月
支
給
分
の
公
的
年
金
か
ら
と
な
り
ま
す
。

こ
の
た
め
、
平
成
21
年
度
の
税
額
の
半
分

に
つ
い
て
は
、
平
成
21
年
６
月
お
よ
び
９

月
に
納
付
書
や
口
座
振
替
で
納
付
（
普
通

徴
収
）
し
て
い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

10　
月
以
降
（
10　
月
、
12　
月
、
２
月
）
に
つ

い
て
は
、
残
り
の
半
分
の
税
額
を
３
で
除

し
た
額
を
公
的
年
金
か
ら
そ
れ
ぞ
れ
特
別

徴
収
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
対
象
と
な
る
方
へ
は
、
６
月
中

旬
に
発
送
す
る
個
人
住
民
税
の
納
税
通
知

書
に
案
内
文
書
を
同
封
す
る
予
定
で
す
。

�

�

・
徴
収
方
法
が
変
更
と
な
る
だ
け
で
あ
り
、

年
税
額
が
増
え
る
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
。

�

・
障
害
年
金
や
遺
族
年
金
は
特
別
徴
収
の
対

象
に
な
り
ま
せ
ん
。

・
給
与
所
得
な
ど
公
的
年
金
等
以
外
の
所
得

に
係
る
個
人
住
民
税
の
所
得
割
額
は
別
に

徴
収
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

・
本
人
の
希
望
で
納
付
書
や
口
座
振
替
（
普

通
徴
収
）
に
よ
る
納
付
方
法
を
選
択
す
る

こ
と
は
認
め
ら
れ
て
い
ま
せ
ん
。

�� 　

詳
し
く
は
役
場
税
務
課
ま
で
お
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

�平成21年度の後期高齢者医療保険料は、次のいずれかの方法で納付していただきます。

�なお、年金天引きによる納付は、お申し出により口座振替に変更することが可能です。

�詳しいことについては、役場住民課までお問い合わせください。

【保険料は７月に決定します！】
�　長寿医療制度の保険料額は、前年の所得が確定した後の７月中旬に正式決定し通知します。それまでの

間に納付いただいた分は、仮徴収額として計算し正式決定の際に改めてお一人ずつ通知させていただき

ますので、必ずご覧ください。　

　

２
月
９
日
、
日
田
の　

川
ひ
さ
さ
ん

が
１
０
０
歳
の
お
誕
生
日
を
迎
え
ら
れ

ま
し
た
。
翌
10
日
、
町
長
は
じ
め
関
係

者
が
お
祝
い
に
伺
い
ま
し
た
と
こ
ろ
、

お
元
気
に
は
つ
ら
つ
と
お
出
迎
え
く
だ

さ
い
ま
し
た
。

� 　
　

川
さ
ん
は
現
在
白
寿
荘
に
入
所
さ

れ
て
い
ま
す
。
こ
の
日
は
、
家
族
の
方
も

お
祝
い
に
来
ら
れ
ま
し
た
。

� 　

明
治
42
年
生
ま
れ
の　

川
さ
ん
は
、

18
歳
の
と
き
、
結
婚
を
機
に
近
江
八
幡

市
か
ら
日
野
町
に
来
ら
れ
ま
し
た
。
お

店
勤
め
を
さ
れ
て
い
た
夫
に
か
わ
っ
て

家
を
守
り
、
３
人
の
お
子
さ
ん
を
育
て

ら
れ
ま
し
た
。
手
芸
が
お
好
き
で
、
以
前

は
俳
句
も
詠
ま
れ
て
い
た
そ
う
で
す
。

� 　

１
０
０
歳
、
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

� 　

お
体
を
大
切
に
、
い
つ
ま
で
も
お
元

気
で
い
て
く
だ
さ
い
。

��
◆
「
子
ど
も
フ
ァ
ー
ム
・
ネ
ッ
ト
」
全
国
交
流
会

（
東
京
大
会
）
に
滋
賀
県
代
表
と
し
て
出
場

�

南
比
都
佐
小
学
校
５
年
生

� 　
　

岸
村
香
奈
さ
ん
・
野
口
沙
良
さ
ん

　

�

全
国
農
業
協
同
組
合
中
央
会
で
は
、
農
林

水
産
省
か
ら
支
援
を
受
け
て
「
全
国
子
ど
も

フ
ァ
ー
ム
・
ネ
ッ
ト
」
を
組
織
し
、
活
動
コ
ン

ク
ー
ル
・
全
国
交
流
会
を
行
わ
れ
て
い
ま
す
。

お
二
人
は
、
１
月
31
日
（
土
）
に
東
京
で
開
か

れ
た
全
国
交
流
会
に
お
い
て
、
滋
賀
県
代
表

と
し
て
、
ア
イ
ガ
モ
農
法
な
ど
に
つ
い
て
書

か
れ
た
壁
新
聞
の
発
表
を
さ
れ
ま
し
た
。

��

◆
た
ん
ぼ
の
こ
壁
新
聞
コ
ン
ク
ー
ル
で
受
賞

� 　

県
で
、
自
ら
「
育
て
」「
収
穫
し
」「
食
べ
る
」

と
い
う
一
貫
し
た
農
業
体
験
学
習
の
一
環
と

し
て
、
今
年
度
、
子
ど
も
た
ち
自
ら
が
体
験
を

通
し
て
学
習
し
た
こ
と
を
題
材
に
「
壁
新
聞
」

を
作
成
す
る
「
た
ん
ぼ
の
こ
壁
新
聞
コ
ン
ク

ー
ル
」
が
行
わ
れ
、
次
の
と
お
り
、
受
賞
さ
れ

ま
し
た
。�受
賞
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

�

県
教
育
長
賞　

� 　

西
大
路
小
学
校
５
年
生

� 　

「
ど
う
す
る
!?
日
本
の
食
料
自
給
率
」

上
野
萌
加
さ
ん
・
瀧
川
ま
ゆ
み
さ
ん
・

仲
上
楓
佳
さ
ん
・
松
尾
帆
乃
花
さ
ん 

�

農
林
水
産
部
長
賞

� 　

南
比
都
佐
小
学
校
５
年
１
組　

� 　

「
ぼ
く
た
ち
の
田
ん
ぼ
新
聞
２
０
０
８
」

� 　
　

にし かわ

奥
田
大
雅
さ
ん
・
嶋
村
涼
介
さ
ん
・

清
水
雅
司
さ
ん
・
治
武
直
弥
さ
ん
・

妹
尾
幸
輝
さ
ん
・
馬
塲
晃
一
さ
ん
・

藤　
　

亘
さ
ん
・
古
川
理
信
さ
ん
・

　

村　

篤
さ
ん


